[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛАТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

     30.06.2022  		                с. Тулата		                           № 13

О реорганизации Администрации Тулатинского сельсовета Чарышского района Алтайского края

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 03 марта 2022 года № 18-ЗС
«Об объединении муниципальных и административно-территориальных образований Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края, Берёзовский сельсовет Чарышского района Алтайского края, Краснопартизанский сельсовет Чарышского района Алтайского края, Малобащелакский сельсовет Чарышского района Алтайского края, Маралихинский сельсовет Чарышского района Алтайского края, Маякский сельсовет Чарышского района Алтайского края, Сентелекский  сельсовет Чарышского района Алтайского края, Тулатинский  сельсовет Чарышского района Алтайского края, Чарышский сельсовет Чарышского района Алтайского края»,  Уставом муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района Алтайского края,
Тулатинский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
[bookmark: _GoBack]1. Реорганизовать Администрацию Тулатинского сельсовета Чарышского района Алтайского края в форме слияния с Администрацией Чарышского района Алтайского края, Администрацией Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского края, Администрацией Берёзовского  сельсовета Чарышского района Алтайского края, Администрацией Краснопартизанского сельсовета Чарышского района Алтайского края, Администрацией Малобащелакского сельсовета Чарышского района Алтайского края, Администрацией Маралихинского сельсовета Чарышского района Алтайского края,  Администрацией Маякского сельсовета Чарышского района Алтайского края, Администрацией Сентелекского сельсовета Чарышского района Алтайского края,  в  администрацию муниципального округа Чарышский район Алтайского края.
2. Уполномочить Администрацию Чарышского района Алтайского края уполномоченной на направление в ТОРМ в г. Алейск Межрайонной ИФНС России № 1 по Алтайскому краю, уведомления о начале процедуры реорганизации и опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (по согласованию).
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в селах Алексеевка, Долинское, Тулата, Усть-Тулатинка, Усть-Ионыш и разместить на странице муниципального образования Тулатинский сельсовет Чарышского района Алтайского края  официального сайта муниципального образования Чарышский район Алтайского края в сети Интернет (http://www.charysh.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (Н.П. Бердюгина).

Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Соколова